
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N. 272       del 31/12/2011   

 

O G G E T T O 

 

Acquisizione dal Rotary Club Molfetta Distretto 2120 di alcune copie della pubblicazione 

“Corrado Giaquinto e i Pittori Porta” di Mons. Pietro Amato. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che la Fondazione Rotary è un’associazione senza fini di lucro la cui 

missione consiste nell’aiutare i soci a promuovere la comprensione, la 

buona volontà e la pace nel mondo attraverso il miglioramento della salute, 

il sostegno all’istruzione e l'alleviamento della povertà; 

che presso i vari Rotary Club si svolge la maggior parte del significativo 

lavoro di servizio dei Rotariani ponendo in essere iniziative non solo nella 

propria comunità, ma anche a livello internazionale; 

che il Presidente del Rotary Club Molfetta Distretto 2120, Domenico Aiello, 

con nota prot. n. 70299 del 29 novembre,  ha presentato 

all’Amministrazione comunale proposta di acquisizione della pubblicazione 

“Corrado Giaquinto e i Pittori Porta” di Mons. Pietro Amato, edito da 

Rotary Club Molfetta; 

che gli introiti  derivanti dalla distribuzione della pubblicazione 

consentiranno di realizzare service in favore della popolazione del Burkina 

Faso; 

Tutto ciò premesso:  

Rilevato che le pubblicazioni di pregio costituiscono preziosa risorsa quale 

dono di rappresentanza nelle numerose manifestazioni pubbliche a cui  il 

protocollo del cerimoniale impone di ringraziare l’ospite relatore con il 

simbolico omaggio di una pubblicazione locale; 

Ritenuto di accettare la proposta del Rotary Club Molfetta che ha 

quantificato in € 40,00 il costo unitario della pubblicazione e propone 

all’Amministrazione  il prezzo speciale di € 100,00 per l’acquisto di tre 

copie, offerta estensibile ai quantitativi multipli di tre; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 



Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari 

Generali in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in 

ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente 

Settore Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 49,comma1,del T.U.EE.LL. 

approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  

 Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Accogliere la proposta  del Rotary Club Molfetta Distretto 2120 relativa alla 

consegna all’ente di alcune copie della pubblicazione “Corrado Giaquinto e i 

Pittori Porta” di Mons. Pietro Amato, edito da Rotary Club Molfetta.  

2. Stanziare la somma di € 1500,00 per l’acquisizione di n. 45 copie della succitata 

pubblicazione, impegnandola sul capitolo 22382 del bilancio 2011.  

3. Disporre che la liquidazione avverrà con successivo atto ad avvenuta consegna 

delle copie della pubblicazione. 

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze ed al Dirigente Settore 

AA.GG.  


